



Niederschrift über die Sitzung des Finanz- und Verwaltungsausschusses

Sitzungstermin	Mittwoch, den 18.12.2019		
Sitzungsbeginn	14:10 Uhr	Sitzungsende	15:05 Uhr
Sitzungsort	Rathaus, Königstr. 88, Fürth - Großer Sitzungssaal (Zi. 203)		

Alle Mitglieder des Finanz- und Verwaltungsausschusses wurden gem. § 30 GeschO ordnungsgemäß zur Sitzung geladen.

Entschuldigt bzw. nicht anwesend waren:

<u>Referenten</u> Müller, Horst Reichert, Elisabeth

<u>Ausschussmitglieder</u> Fuchs, Barbara

Das Gremium (Finanz- und Verwaltungsausschuss) ist beschlussfähig.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 20.11.2019
- 2. KommunalBIT; Wirtschaftsplan 2020 mit mittelfristiger Finanzplanung/Kalkulationsgrundsätze
- 2.1. Fahrtkostenzuschuss bei Benutzung des öffentlichen Personennahverkehrs durch Stadtratsmitglieder; Einbeziehung von Stadtratsmitgliedern in das VGN-FirmenAbo
- 3. Bekanntgabe einer Dringlichen Anordnung (Mittelbereitstellung B III, Ottostr. 22)
- 4. Bekanntgabe einer Dringlichen Anordnung (Verstärkung des Wirtschaftsplans GWF)
- 5. Antrag der Stadtratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 02.12.2019 Fortbildung Digitallotse-in
- 6. Antrag der Stadtratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 10.12.2019 Laub- und Schneeräumen auf Fuß- und Radwegen
- 7. Antrag der Stadtratsgruppe Freie Wähler Fürth vom 10.12.2019
 Änderung der Auflagen für das Aufstellen von Werbeträgern zur Wahlwerbung
- 7.1. Antrag und Anfrage der CSU-Stadtratsfraktion vom 15.12.2019 Nachtrag Vorgehensweise bei Grundstückskäufen bzw. Sicherung eines Vorkaufsrechtes durch die Stadt Fürth

Protokoll:

Öffentlicher Teil

Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 20.11.2019

TOP 1

Beschluss-Nr. 207/2019

Protokollnotiz:

Beschluss:

Das Protokoll des Finanz-und Verwaltungsausschusses vom 20.11.2019 hat in der Sitzung vom 18.12.2019 aufgelegen. Einwände wurden nicht erhoben.

Die Niederschrift wird somit genehmigt.

einstimmig beschlossen Ja: 15 Nein: 0 Anwesend: 15

KommunalBIT; Wirtschaftsplan 2020 mit mittelfristiger Finanzplanung/Kalkulationsgrundsätze

TOP 2 Beschluss-Nr. 208/2019

Protokollnotiz:

Beschluss:

Von den Ausführungen der Finanzreferentin wird zustimmend Kenntnis genommen.

einstimmig beschlossen Ja: 15 Nein: 0 Anwesend: 15

Fahrtkostenzuschuss bei Benutzung des öffentlichen Personennahverkehrs durch Stadtratsmitglieder; Einbeziehung von Stadtratsmitgliedern in das VGN-FirmenAbo TOP 2.1 Beschluss-Nr. 209/2019

Protokollnotiz:

Beschluss:

Die Mitglieder des Stadtrates können beim VGN im Rahmen des städtischen VGN-FirmenAbos (Jobticket) ein beliebiges Jahresabo beantragen. Dafür erhalten die Stadtratsmitglieder einen Zuschuss in Höhe von 25 € monatlich durch die Stadt Fürth.

Alternativ können die Stadtratsmitglieder ein 9.00 Uhr-Ticket bei der infra beantragen.

einstimmig beschlossen Ja: 15 Nein: 0 Anwesend: 15

Bekanntgabe einer Dringlichen Anordnung (Mittelbereitstellung B III, Ottostr. 22)
TOP 3
Beschluss-Nr. 210/2019

Protokollnotiz:

Beschluss:

Der Finanz- und Verwaltungsausschuss nimmt die Dringliche Anordnung vom 27.11.2019 zur Bereitstellung von üpl. Mitteln i.H.v. 205.000 € für die Berufsschule III zur Kenntnis.

einstimmig beschlossen Ja: 15 Nein: 0 Anwesend: 15

Bekanntgabe einer Dringlichen Anordnung (Verstärkung des Wirtschaftsplans GWF) TOP 4 Beschluss-Nr. 211/2019

Protokollnotiz:

Beschluss:

Der Finanz- und Verwaltungsausschuss nimmt die Dringliche Anordnung vom 29.11.2019 zur Bereitstellung von apl. Mitteln i.H.v. 185.000 € für die Verstärkung des Wirtschaftsplans GWF (Overheadkosten) zur Kenntnis.

einstimmig beschlossen Ja: 15 Nein: 0 Anwesend: 15

Antrag der Stadtratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 02.12.2019 - Fortbildung Digitallotse-in

TOP 5 Beschluss-Nr. 212/2019

Protokollnotiz:

Beschluss:

zur Kenntnis genommen

Antrag der Stadtratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 10.12.2019 - Laub- und Schneeräumen auf Fuß- und Radwegen

TOP 6 Beschluss-Nr. 213/2019

Protokollnotiz:

Referat V prüft und berichtet im Bau- und Werkausschuss.

Beschluss:

zur Kenntnis genommen

Antrag der Stadtratsgruppe Freie Wähler Fürth vom 10.12.2019 - Änderung der Auflagen für das Aufstellen von Werbeträgern zur Wahlwerbung

TOP 7 Beschluss-Nr. 214/2019

Protokollnotiz

Vorgaben der Satzung bleiben, Toleranz bis 50 cm über dem Bodem (=Toleranzbereich). Gleichbehandlung aller Aufsteller.

Beschluss:
zur Kenntnis genommen
Antrag und Anfrage der CSU-Stadtratsfraktion vom 15.12.2019 - Vorgehensweise bei Grundstückskäufen bzw. Sicherung eines Vorkaufsrechtes durch die Stadt Fürth TOP 7.1 Beschluss-Nr. 215/2019
Protokollnotiz:
Stadtplanungsamt bereitet Sachverhalt auf (quantitative und qualitative Kriterien, u.a. aus
stadtplanerischer Sicht) und schildert im Finanz- und Verwaltungsausschuss in welchen Fäl-
len Vorkaufsrecht ausübbar ist. Zudem erfolgt Darlegung in der Geschäftsfindungskommisi-
on.
OII.
Beschluss:
zur Kenntnis genommen

Braun Bürgermeister Dr. Röhrs Protokollführer/in